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Revision af kemikaliebrugsanvisninger 
Der kan være flere grunde til, at en KBA må revideres.

Rene stoffer:
Der er kommet ny lovgivning som gør, at der er ændringer 
i mærkningen på et rent stof, det vi kalder CAS-stoffer. Det 
kan også være, at der er nye oplysninger i form af test/ind-
beretninger til Det Europæiske Kemikalieagentur (ECHA) 
som medfører, at der kommer ændringer i mærkningen. 
Hvis revisionen af et rent stof resulterer i en ændret mærk-
ning, kan Kemibrug være nødsaget til at rette i en lang 
række ”Egne blandinger” fra brugerne, hvori stoffet indgår.

Produkter fra leverandører:
Hvis en leverandør ændrer mærkningen, fx fordi der er 
kommet en ny klassificering af et af indholdsstofferne, så 
skal produktet også revideres af Kemibrug. Det gælder kun 
hvis leverandøren ikke samtidig har ændret i indholdsstof-
ferne, fx koncentrationen, for så er der reelt tale om et helt 
nyt produkt, som kræver en helt ny KBA.
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Har du spørgsmål til 
Kemibrug?

Så kan du sende dit spørgsmål 
til os. Hvis man har nogle 
spørgsmål til enten KBA’en 
eller andre spørgsmål, fejlmel-
dinger eller generelt om syste-
met Kemibrug, skal det sendes 
til:
         Cas-Kemibrug.dtu.dk

Ved fejlmeldinger i Kemibrug: 
Der skal være et tydeligt 
screendump/billede af fejlmel-
dingen med internetadresse, 
samt information om hvor 
henne man er i Kemibrug, og 
hvad man skal lave.

1. Hvilken organisation 
kommer man fra, afdeling og 
underafdeling. 

2. Når man får nye medarbej-
dere, er det op til jer at få dem 
oprettet rigtigt i Kemibrug.

3. Det samme gælder, når der 
er personer der holder op, for 
så er det vigtigt, at I får givet 
ansvaret for de kemikalier, 
personen var ansvarlig for, 
videre til en ny ansvarlig. Husk 
at slette den person, der er 
holdt op fra Kemibrug.
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Vil du være med eller vide mere?

Projekt Kemibrug 2.0 har fokus på brugerinddra-
gelse, og ønsket er at spørge en bred vifte brugere 
om, hvordan Kemibrugs funktioner bedst kan 
understøtte universitetsenhedernes arbejde med 
kemisk arbejdsmiljø. I forbindelse med projektet 
er der oprettet en hjemmeside, hvor diverse infor-
mationer om projektet vil fremgå, og ved yderlige-
re spørgsmål er det muligt at kontakte projektets 
egen e-mailadresse. 

Hvis der er universitetsenheder, der har medarbej-
dere, som ønsker at deltage i projektets bruger-
processer for at hjælpe med at træffe gode 
designvalg, så send venligst navnene til projektets 
egen e-mailadresse. Kemibrug er i gang med at 
opbygge kommunikationskanalerne og fokuserer 
pt. på massekommunikation, herunder nyheds-
breve og webside.

Hvad med det nuværende Kemibrug?

I samråd med repræsentanter fra universiteterne 
har Kemibrug besluttet, at yderligere udvikling af 
det nuværende Kemibrug bliver standset, og 
ressourcerne overgår til udvikling af en mere 
moderne version.

Projekt Kemibrug 2.0 igangsat.

Kemibrug har igangsat et projekt med henblik 
på udvikling af en ny Kemibrug applikation - 
Kemibrug V2. Formålet er at modernisere og 
optimere systemet for at kunne imødekomme 
de ønsker, som ikke kan indfries i det nuværen-
de system, samt møde stadigt skiftende 
behov ift. lovgivningen. 

Projektets værdier er:
1.Synlige og målrettede brugerprocesser - 
regelmæssig brugerinddragelse.

2.Ønsker om fleksibilitet for at kunne under-
støtte på nye områder og arbejdsgange.

3.Understøttelse af universiteternes strategier 
på arbejdsmiljø, bæredygtighedsområde
og lovmedholdenhed.

4.Driften af applikationen skal være skalerbar, 
realistisk og dynamisk pga. skiftende behov.   
       
Kemibrug forventer at starte brugerprocessen 
vedr. design af modulet for risikovurdering i 
starten af 2025. Kemibrug kommer på 
AEU-konferencen i oktober 2024 for at vise en 
poster om netop risikovurdering for at starte 
dialogen om samspillet mellem Kemibrug 
som system og universiteterne. Hvis du er på 
konferencen, så kom forbi og hør mere. 
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